

Warszawa, 2.11.2022 r.

## WSZYSCY OFERENCI

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą **„Rozbudowa infrastruktury fizycznej oraz modernizacja środowiska wirtualnego na potrzeby Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej.”**. numer sprawy: 2/8/2022/ROZW.

Zamawiający przedstawia otrzymane w toku niniejszego postępowania pytanie wraz z odpowiedzią.

### PYTANIE 1

Rozdział 16 SWZ. Kryteria oceny ofert, b) czas realizacji dostawy, część 1

Kryterium „Czas realizacji dostawy” będzie rozpatrywane na podstawie terminu dostawy podanego przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym.

W ramach kryterium „Czas realizacji dostawy” Wykonawca może uzyskać maksymalnie 40 pkt. Maksymalny „Czas realizacji dostawy” nie może być dłuższy niż 90 dni kalendarzowych.

Zamawiający nie określił dolnego przedziału tj. najkrótszego terminu realizacji.

Z informacji dostępnych na rynku na dzień dzisiejszy szacowany termin realizacji dostawy wynosi od 60 do 90 dni kalendarzowych. Terminy podawane przez producentów lub ich dystrybutorów są terminami przewidywanymi, które mogą ulec wydłużeniu ze względu na mogące wystąpić problemy z dostępnością lub też logistyczne związane z trwającą pandemią COVID19.

Spodziewamy się, że niektórzy wykonawcy w celu uzyskania dla siebie korzystnego

rozstrzygnięcia zaproponują nierealne terminy wykonania przedmiotu zamówienia np. 20 dni kalendarzowych i przy równoczesnym zaoferowaniu ceny za przedmiot zamówienia równej cenie budżetu Zamawiającego. W przypadku nie dopełnienia terminu realizacji, oferent będzie składał wnioski o przesunięcie terminu wykonania zamówienia powołując się na przesłanki niezależne od oferenta.

Analiza

Najkrótszy zaoferowany czas realizacji

T = \_\_\_\_\_ x 40

Zaoferowany czas dostawy badanej oferty

Przykład:

Oferent nr 1 proponuje cenę ok. 800 000,00 zł, termin realizacji 20 dni

Oferent nr 2 proponowana cena 600 000,00 zł, termin realizacji 90 dni.

	Oferowana cena	Oferowany termin	Kc	Kt	O
Oferta 1	800 000,00	20	45,00	40,00	85,00
Oferta 2	600 000,00	90	60,00	8,89	68,89

Z przedstawionej analizy wynika, że takie kryterium oceny jest niekorzystane dla

Zamawiającego i za możliwość skrócenia terminu wykonania umowy o 70 dni Zamawiający wybierze ofertę która będzie droższa o 200 000,00 złotych (tj. 1/3 droższą). Natomiast termin realizacji dostawy, nawet przy przedstawieniu wymaganego harmonogramu, może i zapewne ulegnie zmianie, z uwagi, że żaden podmiot nie może obecnie zagwarantować ostatecznych terminów dostaw sprzętu, którego żaden Wykonawca nie ma obowiązku posiadać na stanie w momencie składania oferty.

Wnosimy zatem o zmianę kryteriów oceny oferty w zakresie terminu realizacji na następujący:

„Zamawiający przyzna punkty w następujący sposób:

- 1) w przypadku zaoferowania do 90 dni kalendarzowych Wykonawca otrzyma 0 pkt,
- 2) w przypadku zaoferowania do 76 dni kalendarzowych Wykonawca otrzyma 20 pkt,
- 3) w przypadku zaoferowania do 62 dni kalendarzowych Wykonawca otrzyma 40 pkt.

#### ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy, z tym, że przyzna punkty w kryterium czas realizacji dla części I zamówienia w następujący sposób:

- 1) w przypadku zaoferowania 90 dni kalendarzowych Wykonawca otrzyma 0 pkt,
- 2) w przypadku zaoferowania między 77, a 89 dni kalendarzowych Wykonawca otrzyma 10 pkt,
- 3) w przypadku zaoferowania między 70, a 76 dni kalendarzowych Wykonawca otrzyma 20 pkt,
- 4) w przypadku zaoferowania między 63, a 69 dni kalendarzowych Wykonawca otrzyma 30 pkt,
- 5) w przypadku zaoferowania do 62 dni kalendarzowych Wykonawca otrzyma 40 pkt.

#### PYTANIE 2

I. Załącznik nr 2 do SWZ - OPZ, Część II, pkt 2.2, lit. a) i b)

Aktualne brzmienie:

Dostarczone licencje muszą być dostępne na platformie Office.com będącej w posiadaniu Zamawiającego.

Proponowane brzmienie:

Dostarczone licencje mogą być udostępnione na platformie Office.com będącej w posiadaniu Zamawiającego lub poprzez dostęp do strony internetowej zawierającej dane oprogramowanie.

#### ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

#### PYTANIE 3

Załącznik nr 2 do SWZ - OPZ, Część II,

Wnioskujemy o dodanie nowego punktu 2.3. o treści:

Wykonawca, który oferuje używane licencje na oprogramowanie, zobowiązany jest przedstawić dodatkowo:

1) Oświadczenie pierwszego nabywcy licencji zawierające następujące informacje:

- Potwierdzenie odinstalowania i zrzeczenie się prawa do korzystania z oprogramowania. Identyfikacja pierwszego nabywcy (informacja zalecana) oraz numer umowy zawartej między pierwszym nabywcą a producentem oprogramowania (informacja obowiązkowa).
- Potwierdzenie, że oprogramowanie zostało po raz pierwszy wydane i było przedmiotem obrotu na rynku Unii Europejskiej/Europejskiego Obszaru Gospodarczego.
- Oprogramowanie zostało w pełni opłacone i nie są z nim związane prawa osób trzecich.
- Oprogramowanie zostało wydane na licencji wieczystej bez terminu wygaśnięcia.

2) Listę pełnego łańcucha właścicieli wraz z oświadczeniem wszystkich poprzednich właścicieli o odinstalowaniu i zrzeczeniu się prawa do użytkowania.

#### ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

#### PYTANIE 4

Załącznik nr 7b do SWZ, § 10, ust. 2

Aktualne brzmienie:

Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że jeżeli nie jest producentem oprogramowania, to uzyskał zgodę producenta lub podmiotu upoważnionego przez producenta na korzystanie z oprogramowania na zasadach określonych w umowie, w tym na przekazywanie dokumentów zawierających warunki licencji.

Proponowane brzmienie:

Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że oferowane oprogramowanie jest wolne od wad fizycznych i prawnych, pochodzi z legalnego kanału dystrybucji na terytorium Unii Europejskiej. Wykonawca zapewnia, że dostarczy oprogramowanie wraz ze wszelkimi wymaganymi tytułami prawnymi umożliwiającymi Zamawiającemu korzystanie z oprogramowania, w tym dokumenty licencyjne oraz inne dokumenty dające prawo do korzystania z oprogramowania na zasadach określonych w umowie, w sposób zgodny z powszechnie obowiązującym prawem oraz z uwzględnieniem warunków proponowanych lub zalecanych przez producenta oprogramowania.

#### ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.